Управление образования Администрации Оконешниковского
муниципального района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

23 января 2023 года №

«Об утверждении списка лиц, осуществляющих наблюдение за мероприятиями,
направленными на исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных на территории Оконешниковского муниципального района Омской
области (далее - мероприятия) в качестве общественных наблюдателей в 2023 году»

В целях обеспечения объективности проведения мероприятий, в соответствии с
распоряжением Министерства образования Омской области от 14 сентября 2021 года №23
«О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, в 2023
году», методическими рекомендациями для муниципальных систем образования (МСО)
по повышению объективности оценки образовательных результатов БОУ ДПО «ИРООО»

приказываю:

1. Утвердить список лиц, осуществляющих наблюдение за мероприятиями в
качестве общественных наблюдателей в 2023 году.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить обучение и консультирование привлекаемых лиц (общественных

наблюдателей), задействованных в подготовке и проведении мероприятий;
2) обеспечить объективность при проведении мероприятий.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Полюбенко Татьяну
Владимировну, главного специалиста МКУ «Центр финансово-экономического,
хозяйственного и информационно-методического обеспечения в сфере образования»
Оконешниковского муниципального района Омской области.

Начальник Управления образования
Администрации Оконешниковского
муниципального района Омской области Е.Н. Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

Приложение 1

Список лиц, осуществляющих наблюдение за мероприятиями, направленными на
исследование качества образования в образовательных организациях, расположенных на

территории Оконешниковского муниципального района Омской области в качестве
общественных наблюдателей в 2023 году

1. Азаренко Галина Анатольевна
2. Белоцерковец Надежда Николаевна
3. Мурзакова Светлана Васильевна
4. Зярко Елена Сергеевна
5. Колтушкина Светлана Валерьевна
6. Корсун Марина Викторовна
7. Курлаева Евгения Михайловна
8. Марченко Лилия Викторована
9. Нурпиисова, Нуржамал Сагандыковна
10. Прокопченко Анжелика Викторовна
11. Саденов Дамир Ермухамбетович
12. Сливенко Надежда Николаевна
13. Югова Ирина Васильевна

Ч.
I

|. I I

*